7

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07  сентября  2023 года                                                                   № 73
О  мерах  по реализации решения Совета народных

депутатов  Красненского  сельского  поселения
«О  бюджете  Красненского  сельского  поселения
Панинского  муниципального  района  на 2023 год
и  плановый  период  2024 и 2025 годов»

Во исполнение решения Совета народных депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района  от 30 декабря 2022 года № 86 «О бюджете Красненского сельского  поселения Панинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Красненского  сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к исполнению решение Совета депутатов Красненского сельского поселения Панинского муниципального района  от 30 декабря 2022 года № 86 «О бюджете Красненского сельского  поселения Панинского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - местный бюджет).
 2.  Утвердить план мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Красненского сельского поселения на 2023 год (приложение).
3. Главным администраторам доходов местного бюджета и главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета:

а) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в местный бюджет, а также по сокращению задолженности по их уплате;

б) осуществлять контроль за своевременным возвратом бюджетных средств.

4. Главным администраторам доходов местного бюджета:

а) обеспечить доведение до подведомственных учреждений правовых актов, наделяющих их полномочиями администратора доходов местного бюджета.

5. Главным распорядителям средств местного бюджета и главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета:

а) при планировании соответствующих выплат из местного бюджета обеспечить их эффективное использование в течение текущего финансового года в соответствии с кассовым планом;

б) обеспечить режим экономного использования бюджетных средств;

в) обеспечить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской задолженности по первоочередным расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислений на нее, социальным обеспечением населения;

г) принять меры по сокращению неэффективных расходов и обеспечить реструктуризацию подведомственной сети бюджетных учреждений при условии сохранения качества и объема муниципальных услуг;

д) усилить контроль за осуществлением закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд и исполнением контрактов, договоров, заключенных по итогам закупочных процедур, в целях эффективного использования средств местного бюджета;

е) усилить контроль за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства о контрактной системе.

6. Главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждений  Красненского сельского поселения, обеспечить:

а) доведение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Красненского сельского поселения.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями осуществляется с учетом остатков средств, полученных соответствующими учреждениями в 2022 году на выполнение муниципального задания.

При наличии указанных остатков порядок и направления их использования определяются в соглашении о предоставлении субсидии, заключенном с учреждением органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

7.1 Субсидии, предоставленные в текущем финансовом в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, могут быть направлены на возмещение расходов по операциям, содержание которых соответствует целям предоставления субсидий, произведенных указанными учреждениями за счет средств от приносящей доход деятельности и субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

8. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов (договоров) в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее - контракты (договоры)), если иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области и Панинского муниципального района, вправе предусматривать авансовые платежи (предварительную оплату) в пределах объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год:

1) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора):

- на услуги связи, подписку на печатные (электронные) издания и их приобретение;

- на обучение на курсах повышения квалификации, участие в семинарах, конференциях, форумах;

- на приобретение авиа- и железнодорожных билетов;

- на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств и другие виды страхования;

- на оказание услуг по проживанию и питанию спортсменов при проведении физкультурных и спортивных мероприятий;

- на проезд транспортного средства по платным автомобильным дорогам и платным участкам автомобильных дорог;

- на изготовление бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния;

- на оплату услуг по участию в форумах, конференциях;

- на услуги гостиниц;

- на организацию и проведение мероприятий, посвященных значимым событиям российской культуры;

- на образовательные услуги по подготовке кадров с высшим образованием по направлениям подготовки (специальностям);

- на проведение государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий;

- на проведение мероприятий по тушению пожаров.

2)  в размерах, установленных пунктом 5 Порядка расчетов за природный газ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2000 N 294, пунктом 34.1 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808, пунктом 82 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 N 442, - по контрактам (договорам) на поставку соответственно природного газа, тепловой энергии и электрической энергии;

3) в размере от 30 до 50 процентов суммы контракта (договора) - по контрактам (договорам), средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению;

4) в размере до 50 процентов суммы контракта (договора) - по остальным
контрактам (договорам).
9.  Главным распорядителям бюджетных средств местного бюджета не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по заключенным договорам (муниципальным контрактам).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
11. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Красненского сельского поселения»  .

12. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красненского сельского поселения                                    А.Л.Черников
Приложение к постановлению администрации Красненского сельского поселения от 07.09.2023 №

План мероприятий

по росту доходов и оптимизации расходов бюджета Красненского сельского поселения на 2023 год

и плановый период 2024 - 2025 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проект
нормативного

правового акта или иной

документ
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект,
тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	I. Направления роста доходов бюджета поселения

	1.1.
	Мобилизация дополнительных доходов в бюджет поселения
	протокол заседания комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет поселения
	не реже одного раза в квартал
	администрация
	прирост доходов к первоначально утвержденной сумме неналоговых доходов бюджета  поселения, %
	не менее 1,0%
	не менее 1,0%
	не менее 1,0%
	50,0
	50,0
	50,0

	Всего по доходам

	50,0
	50,0
	50,0

	II. Направления оптимизации расходов бюджета поселения

	2.1.
	Сократить расходы на содержание муниципальных учреждений сельского поселения и отдельные мероприятия муниципальных программ
	решение Совета депутатов сельского поселения от 30.12.2022 № 86 «О бюджете Красненского сельского поселения  на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов»
	До 31 декабря 2023 года
	администрация
	сокращение бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программам поселения без изменения целевых показателей, установленных муниципальными программами поселения, %
	Не менее 5,0
	Не менее 5,0
	Не менее 5,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Всего по расходам

	100,0
	100,0
	100,0